
PORTARIA  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 0016/2021 
 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 
Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor MARCONE FERNANDO 

NÓBREGA DE MORAES, para o cargo de provimento em comissão de Diretor 
Administrativo, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

                                       
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 0017/2021 
   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora LARISSA LEITE SOARES, 

para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Monitoramento e 
Avaliação, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 0018/2021 
   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora RITA DE CÁSSIA LEITE DOS 

SANTOS, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de 
Patrimônio, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

                                         
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº 0019/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora LARISSA BEATRIZ 

FERNANDES BATISTA, para o cargo de provimento em comissão de 
Coordenadora de Almoxarifado, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

                                  
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 0020/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  

Edição: 03/ 2021                                  catingueira - SEXTA-FEIRA, 08   de   janeiro   de   2021                                                   Tiragem: 10 



 
catingueira - pb  Página  02

 
Edição nº  03/ 2021            SEXTA-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor SEBASTIÃO BARBOSA 

EVANGELISTA, para o cargo de provimento em comissão de Subcoordenador de 
Almoxarifado, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
                                         
PORTARIA Nº 0021/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora MARIA JOSÉ AGUSTINHO 

DA SILVA, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Arquivo, 
junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº 0022/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora MARIA APARECIDA 

DOMINGO PORFÍRIO, para o cargo de provimento em comissão de 
Subcoordenadora de Arquivo, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 
                                   
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 
PORTARIA Nº 0023/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor ELINILSON HENRIQUE 

MARTINS para o cargo de provimento em comissão de subcoordenador de 
Vigilância, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 0024/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora MIRELLE NIARY DA SILVA 

ALVES, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Controle 
Técnico de Unidades de Diagnose em Saúde, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
                                   

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 0025/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
Art. 1º NOMEAR, a Senhora MICHELLE ALVES PIRES, 

para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Promoção e 
Prevenção à Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  



 
catingueira - pb  Página  03

 
Edição nº  03/ 2021            SEXTA-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

                                      
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº 0026/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor JOÃO BEZERRA NETO, para 

o cargo de provimento em comissão de Subcoordenador de logística, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

                                       
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 0027/2021 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor VALMIR AVELINO 

SEGUNDO, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de 
Vigilância, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

                                         
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 0028/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 

da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.   

RESOLVE:  
 

Art. 1º NOMEAR, a Senhora MARÍLIA FÉLIX DA SILVA, 
para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Políticas Públicas 
do Jovem e Adolescente, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Socia 
e Humano.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 
 

PORTARIA Nº 0029/2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

RESOLVE:  
 

Art. 1º NOMEAR, a Senhora ELANE NUNES DE LIMA 
SOARES, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora do CREAS, 
junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
                                        

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 0030/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor SAMUEL ALVES NUNES, 

para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Transportes, junto 
a Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 



 
catingueira - pb  Página  04

 
Edição nº  03/ 2021            SEXTA-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021 

                                       
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 0031/2021 
   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990. 

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor PERGENTINO FERREIRA 

PEREIRA, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Oficina, 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
                                       

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 

 
PORTARIA Nº 0032/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

 RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor FRANCISCO OLIVEIRA DOS 

SANTOS, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Estradas, 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

PORTARIA Nº 0033/2021   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 

Art. 1º NOMEAR, o Senhor MAURÍCIO FERNANDES 
DIAS, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador Jurídico de 
Proteção Social Especial, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
e Humano.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 0034/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora MARIA DE FÁTIMA ALVES 

ARAÚJO REMÍGIO, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora 
de Atenção Básica, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

                                         
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 0035/2021 
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora ALEIDE CARNEIRO DE 

SOUSA, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência-SAMU, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
 



 
catingueira - pb  Página  05

 
Edição nº  03/ 2021            SEXTA-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 0036/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

RESOLVE:   
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora RAQUEL FÉLIX DE SOUSA, 

para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Marcação de 
Consultas, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº 0037/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

 RESOLVE:   
 
Art. 1º NOMEAR, O Senhor SEBASTIÃO JUBERLANIO 

MARQUES SOARES, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador 
de Informações da Rede Básica, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº 0038/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

RESOLVE:   
 
Art. 1º NOMEAR, O Senhor PLÍNIO JOSÉ TEÓFILO DOS 

SANTOS, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de 
Fiscalização de Estradas, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

                                         
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº 0039/2021 
   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:   

 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora PATRICIA RICARDA NERES 

FÉLIX DA SILVA, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de 
Controle de Aquisição, Estoque, qualidade e Acondicionamento de Merenda 
Escolar junto a Secretaria Municipal de Educação.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 05 de janeiro de 2021. 

 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 040/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 
da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 
de 1990.  

  
RESOLVE:   
 
Art. 1º - CEDER o Senhor DAVI NUNES DA PAZ, 

matrícula 99900156, portador do RG nº 424.659 SSDS/RN e do CPF: 254.280.394-
34, servidor Público Regime Estatutário, nomeado através da Portaria nº 
120/2008 de 28 de março de 2008, para o cargo de Enfermeiro, junto a Secretaria 
Municipal de Saúde de Catingueira, para exercer suas funções no município de 
Quixaba-PB, com fundamentos no Art. 93 da Lei nº 8.112/90, a cessão integral. 

 
Art. 2º - Durante om período da cessão integral, 

suspende-se qualquer tipo de pagamentos ou vantagens ao referido servidor. 
 
Art. 3º - O município poderá por interesse público 

requisitar o servidor cedido, de volta ao seu quadro funcional. 
 
 Art. 4º -Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 



 
catingueira - pb  Página  06

 
Edição nº  03/ 2021            SEXTA-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021 

EXTRATO DE CONTRATOS  

Registre-se,   
         Publique-se, 

 
Catingueira – PB, 07 de fevereiro de 2021. 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 
 
 
 
 
CONTRAO N° 001/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Alyson de Oliveira Lopes Lavor 
CPF: 051.673.514-48 
OBJETO: Prestar serviços como Supervisor do Programa Criança Feliz, junto 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano, a partir do dia 05 de janeiro de 
2021. 
VALOR: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) mensais de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
ALYSON DE OLIVEIRA LOPES LAVOR 

CONTRATADO 

 
CONTRAO N° 002/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Adriana Félix da Silva 
CPF: 080.561.324-22 
OBJETO: Prestar serviços como Assistente Social do CREAS, junto Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Humano, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) mensais de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
ADRIANA FÉLIX DA SILVA 

CONTRATADO 

 
CONTRAO N° 003/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: José Alysson Pereira de Lima 
CPF: 112.742.164-60 
OBJETO: Prestar serviços como vigia no SAMU, junto Secretaria de Secretaria 
Municipal de saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 1.100 (mil e cem reais) mensais de onde deverão ser efetuadas as 
deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
JOSÉ ALYSSON PEREIRA DE LIMA 

CONTRATADO 

 

CONTRAO N° 004/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Joalison Lacerda da Silva 
CPF: 081.421.634-03 
OBJETO: Prestar serviços como Motorista do SAMU, junto Secretaria Municipal 
de Saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) mensais de onde deverão ser efetuadas as 
deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
JOALISON LACERDA DA SILVA 

CONTRATADO 

 
CONTRAO N° 005/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Natanael Soares Mamede 
CPF: 700.359.954-67 
OBJETO: Prestar serviços como vigia do centro Covid, junto Secretaria de 
Municipal de Saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) mensais de onde deverão ser efetuadas as 
deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
NATANAEL SOARES MAMEDE 

CONTRATADO 
 
CONTRAO N° 006/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Hadassa Caetano Pires 
CPF: 704.525.794-57 
OBJETO: Prestar serviços como Visitadora do Programa Criança Feliz, junto 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano, a partir do dia 05 de janeiro de 
2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e trezentos reais) mensais de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
HADASSA CAETANO PIRES 

CONTRATADO 

 
CONTRAO N° 007/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Sara Alves de Oliveira 
CPF: 101.276.414-16 
OBJETO: Prestar serviços como Visitadora do Programa Criança Feliz, junto 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano, a partir do dia 05 de janeiro de 
2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e trezentos reais) mensais de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 



 
catingueira - pb  Página  07

 
Edição nº  03/ 2021            SEXTA-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
SARA ALVES DE OLIVEIRA 

CONTRATADO 
 
CONTRAO N° 008/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Mayara da Silva Brito 
CPF: 102.354.614-07 
OBJETO: Prestar serviços como Visitadora do programa Criança Feliz, junto 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano, a partir do dia 05 de janeiro de 
2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) mensais de onde deverão ser efetuadas as 
deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
MAYARA DA SILVA BRITO 

CONTRATADO 
 

CONTRAO N° 009/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Merivânia Alves de Morais 
CPF: 017.018.384-00 
OBJETO: Prestar serviços como Técnica em Enfermagem do SAMU, junto 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) mensais de onde deverão ser efetuadas as 
deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
MERIVÂNIA ALVES DE MORAIS 

CONTRATADO 
 

CONTRAO N° 010/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Mabelly KerllyNunes de Lima 
CPF: 074.012.764.02 
OBJETO: Prestar serviços como Técnica em Enfermagem do SAMU, junto 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e trezentos reais) mensais de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
MABELLY KERLLY NUNES DE LIMA 

CONTRATADO 
 

CONTRAO N° 011/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Evanise Barbosa de Oliveira Mello e Silva 
CPF: 853.189.144-20 
OBJETO: Prestar serviços como Farmacêutica, junto Secretaria de Municipal de 
Saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 

VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
EVANISE BARBOSA DE OLIVEIRA MELLO E SILVA 

CONTRATADO 
 

CONTRAO N° 012/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: José Carlos Félix de Lacerda 
CPF: 111.863.814-00 
OBJETO: Prestar serviços como Odontólogo na UBS Inácio Mota, junto Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
JOSÉ CARLOS FÉLIX DE LACERDA 

CONTRATADO 

 
CONTRAO N° 013/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: Francisco Sales Gama 
CPF: 017.467.284-50 
OBJETO: Prestar serviços como odontólogo na UBS Albino Félix, junto Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
FRANCISCO SALES GAMA 

CONTRATADO 

 
CONTRAO N° 014/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 
CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: LINDONOR PIRES DE ALMEIDA SEGUNDO 
CPF: 067.263.044-39 
OBJETO: Prestar serviços como Médico, junto ao Centro Covid, pertencente a 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) por plantão de onde deverão ser 
efetuadas as deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
LINDONOR PIRES DE ALMEIDA SEGUNDO 

CONTRATADO 

 
CONTRAO N° 015/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira 



 
catingueira - pb  Página  08

 
Edição nº  03/ 2021            SEXTA-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021 

CNPJ: 08.885.287/0001-96 
CONTRATADO: MARIA VALESKA TOMAZ GOMES 
CPF: 095.452.574-40 
OBJETO: Prestar serviços como Auxiliar de serviços gerais, junto Secretaria de 
Municipal de saúde, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) mensais de onde deverão ser efetuadas as 
deduções legais 
Vigência: 06 (seis) meses  
 

Catingueira-PB, 05 de janeiro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
MARIA VALESKA TOMAZ GOMES 

CONTRATADO 

 
 


